Nhất (thôn An Mỹ) đã có đơn thư đề nghị dịch chuyển trạm xử lý nước thải ra vị
trí khác với lý do việc đặt trạm xử lý nước thải gần khu vực dân cư hiện trạng sẽ
ảnh hưởng đến môi trường sống, gây mất mỹ quan đô thị cho các hộ dân đang
sinh sống ở đây.

UBND huyện Lạng Giang đã tổ chức đối thoại với các hộ dân thôn Thống
Nhất và các bên đã thống nhất phương án dịch chuyển công trình Trạm xử lý
nước thải đến ô đất có ký hiệu TM.1 (đất thương mại).

Do vậy, để đảm bảo cảnh quan, vệ sinh môi trường, đáp ứng nguyện vọng
của nhân dân, việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu đô thị
mới phía Tây thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/500 là cần
thiết, làm cơ sở thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.

2. Nội dung điều chỉnh cục bộ.
- Điều chỉnh quy hoạch lô đất ký hiệu HTKT với diện tích 1.627m2 từ quy

hoạch đất hạ tầng kỹ thuật sang quy hoạch đất cây xanh;
- Điều chỉnh quy hoạch một phần lô đất ký hiệu TM.1 với diện tích

1.627m2 từ quy hoạch đất thương mại sang quy hoạch đất hạ tầng kỹ thuật.
Bảng cơ cấu sử dụng đất trước và sau điều chỉnh cục bộ:

STT Loại đất Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh

Diện tích
(m2)

Tỷ lệ (%) Diện tích
(m2)

Tỷ lệ
(%)

1 Đất ở 311.700 38,73 311.700 38,73

 Đất ở hiện trạng 45.726  45.726

 Đất ở chia lô liền kề 244.775  244.775

 Đất ở Biệt thự vườn 21.199  21.199

2 Đất thương mại dịch vụ
tổng hợp

14.066 1,75 12.438 1,55

3 Đất cây xanh mặt nước 49.876 6,20 51.503 6,40

4 Đất nhà văn hóa 3.594 0,45 3.594 0,45

5 Đất thể dục thể thao 37.936 4,71 37.936 4,71

6 Đất trường học 18.011 2,24 18.011 2,24

7 Đất chợ dân sinh và 8.947 1,11 8.947 1,11

3

Dịch vụ công cộng

8 Đất hạ tầng kỹ thuật 20.388 2,53 20.388 2,53

9 Bãi đỗ xe tĩnh 9.970 1,24 9.970 1,24

10 Đất giao thông 330.393 41,04 330.393 41,04

 Tổng 804.881 100,00 804.881 100,00
3. Các nội dung khác.
Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 695/QĐ-UBND ngày

19/9/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Công ty Cổ  phầ n Thươ ng mạ i Tuấ n Mai, UBND huyệ n Lạ ng
Giang có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà
nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và
Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công thương, Sở Giao
thông vận tải; Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang, Công ty Cổ phần Thương mại
Tuấn Mai và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;